
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  8  DEL 07-04-2016

IL SINDACO

Richiamata la propria determinazione n. 16 del 01/10/2015, con la quale veniva revocata la nomina
ad Assessore del Sig. Schilirò Antonino;
Atteso che con nota acquista al protocollo generale al n. 0003599 del 06/04/2016, l’Assessore
Sanfilippo Luigi ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica, oltre che da Consigliere
Comunale;
Considerato che, ai sensi dell’art. 174 dell’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come
sostituito dall’art. 25 della L.R. n. 7/1992, le dimissioni dalla carica di Assessore sono irrevocabili e
definitive;
Ravvisato doversi procedere all’integrazione della composizione della Giunta Comunale attraverso
la nomina dei nuovi Assessori;
Vista la L.R. n. 6/2011;
Richiamato l’art. 12 della L.R. n. 7/1992 che demanda al Sindaco la competenza in materia;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come integrato dalle LL.RR. n. 48/1991 e n.
30/2000

DETERMINA

Di nominare il Sig. Spatafora Alfredo Alfio, nato a Maletto (CT) il 19/04/1966 e la Sig. ra Lagò1.
Maria Catena, nato a Bronte (CT) il 11/07/1966, Assessori Comunali;
Di dare atto che, prima di essere immessi all’esercizio delle proprie funzioni, i neo nominati2.
Assessori dovranno prestare giuramento in presenza del segretario comunale e depositare
dichiarazione concernente il possesso dei requisiti di eleggibilità alle cariche di Consigliere
Comunale e di Sindaco e l’ assenza di cause di incompatibilità e di ipotesi ostative all’ esercizio
della carica assessoriale quale contemplate dall’art. 12 L.R. n. 7/92;
Di dare atto, altresì, che, con successivo provvedimento da adottarsi ai sensi dell’art. 12, comma 8,3.
della L.R. n. 7/1992, agli Assessori nominati saranno conferite le deleghe in alcune materie di
attribuzione sindacale.

DISPONE

OGGETTO:Nomina Assessori Comunali.



La notifica del presente atto agli interessati, nonché la sua trasmissione al Segretario Comunale ed al
competente Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.

DISPONE

Altresì, la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on – line e l’inserimento nella raccolta ufficiale delle
determinazioni sindacali.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to BARBAGIOVANNI MIRACOLO

SALVATORE MARIA

Determinazione SINDACALE n.8 del 07-04-2016 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 12-04-2016 al 26-04-2016, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(F.to  COSTA ANNAMARIA)

Determinazione SINDACALE n.8 del 07-04-2016 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


